THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-------------------

	Số: 1589/TTg-KTN
V/v chỉ định thầu các gói thầu thuộc các Dự án tỉnh Quảng Bình
	Hà Nội, ngày 04 tháng 09 năm 2009

	Kính gửi:
	- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình (các công văn số 1791/UBND ngày 10 tháng 7 năm 2009, số 1707/UBND ngày 03 tháng 8 năm 2009 và số 1790/UBND ngày 10 tháng 8 năm 2009) và ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 6284/BKH-QLĐT ngày 20 tháng 8 năm 2009) về việc chỉ định thầu công tác Thiết kế bản vẽ thi công các gói thầu thuộc các Dự án đầu tư: cải tạo, nâng cấp đường tỉnh 565 (tỉnh lộ 16 cũ), xây dựng cầu và đường về xã Văn Hóa huyện Tuyên Hóa và Dự án gói thầu số 2 công trình Bảo tàng tổng hợp, tỉnh Quảng Bình, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý về nguyên tắc áp dụng hình thức chỉ định thầu đối với gói thầu Tư vấn lập thiết kế bản vẽ thi công – lập dự toán thuộc Dự án đầu tư xây dựng cầu và đường về xã Văn Hóa và gói thầu tư vấn lập thiết kế bản vẽ thi công Dự án đầu tư cải tạo, nâng cấp đường tỉnh 565 với điều kiện các gói thầu phải được bố trí đủ vốn và có thời gian hoàn thành trước cuối năm 2010; Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình chịu trách nhiệm chỉ đạo việc thực hiện chỉ định thầu theo đúng quy định đảm bảo tiến độ, chất lượng và hiệu quả.

2. Đối với gói thầu số 2 thuộc Dự án Bảo tàng tổng hợp tỉnh Quảng Bình đề nghị tổ chức đấu thầu rộng rãi theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, các PCN: Văn Trọng Lý, Phạm Văn Phượng, Cổng TTĐT, các Vụ: KTTH, ĐP, TH;
- Lưu: VT, KTN (4).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải